Eruditorium devotorum, quod compilatum est ex variis fragmentis eiusdem Thomae opusculorum. — Praefationes et capilulationes in omnes S. Scripturae libros. — s. bernardus, De vita solilaria ad Fratres de Monte Dei (de hoc opusculo spurio vide notata ad cod. 162 fol. la—58a).  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 25   187 Tegumento anteriori agglutinatum erat instrumentum quo Magister Sexagardius de Placentia, praepositus Westfrisiae, procuratores constituit. Datum 1437 Junii 8. (Orig.; instrumenti verba legi vix possunt).   195 Dionysius Carthusiensis, Sermones de sanctis per hyemen, fol. 1 — 89. Est quartum opus sermonum de Sanctis ad religiosos. Eiusdem Sermones de tempore hyemali pro religiosis, fol. 90 —177a. Est tertium opus sermonum de Tempore ad religiosos. Initio codicis inserta fuerunt tria folia chartacea in quibus manu saec. XV sunt exarata instrumentorum nonnullorum apographa, mutila tamen, quae sunt de causa inter monasterium in Valle Florum prope Traiectum ordinis Carthusiensis et Wilhelmum de Boxmeer, dominum de Acquoy, super certis redditibus (datum 1406).   200 Codex oriundus est ex conventu Canonicorum Regularium Traiectensi; vide notam ad cod. 78.   202 (Florus   Magister,   diaconus   Lugdunensis),   Defloratio epistolae ad Ro- manos et ad Corinthios I. Inscriptio quae exstat in fronte fol. 1: „Defloratio flori

episcopi cantuariensis super epistolam ad Romanos” manu posteriore (saec. XV) exarata est, et verba flori epi- scopi cantuariensis alia manu, coaeva tamen, inserta sunt, aliis verbis prius abrasis. Quis sit revera auctor huius dellorationis, sive florus diac. lugdun., sive beda, sive petrus adbas tripolitanus, discutitur apud Denifle, Quellenbelege, S. 22—25. Foliis la et 238b exarata sunt duorum instrumentorum apographa manu quae scripturae saec. XIII indolem imitata est. 1. Heydenricus, abbas S. Pauli in Traiecto, confirmat statutum, quod eius praedecessor Volquinus de antiphona Salve regina cottidie post celebratam maiorem missam a fratribus sui monasterii perpetuo cantanda fecerat, et pro hoc, et etiam pro suo proprio anniversario, quarundam arearum redditus designat, domo Rodenburg vendito. ,,Datum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto.” 2. Heydenricus, abbas S. Pauli in Traiecto, dono dat conventui curtim in Veltdrile, bona in Hemestede et Scalkwik, decimam in Cralinge, unam libram ex nova curti in Papendorp et alia bona, et eorum redditus designat ad victualia tri- buenda fratribus in nonnullis

festis. Datum 1204 Octava Stephani (Januarii 2). Utrumque instrumentum deest apud Brom, Regesten van oorkunden betreffende het sticht Utrecht (694—1301), 1908.   204 (Joannes Gerson), Liber de consolatione theologiae , fol.  1 — 41. Inc.:   uioniam secundum apostolum quecumque scripta sunt.  Idem libellus exstat  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 26   in codice 340. Non est Gersonis; toto namque coelo distat ab eiusdem opere quod De consolatione theologiae inscribitur. Fuit aliquando editus sub nomine henrici de hassia (Campbell, n. 911), inter cuius tamen opera sive genuina sive spuria non enumeratur apud Roth, a. a. O., S. 1—22. Quidquid est, ex collatione nostri libelli cum ioannis de tambaco , O. P., notissimo opere Da consolatione theologiae manifestum est, libellum nostrum istius operis esse Compendium; de quo Compendio etiam loquuntur Quétif-Echard, I. 668. Speculum peccatorum (tributum Gregorio Magno), fo!. 126a—131b. De auctore huius opusculi vide ad cod. 166 fol. 140b—146a. S. Brigitta,  Sermo de excellentia Virginis Mariae, fol.  135 — 157a. Est Sermo Angelicus qui exstat inter Revelationes S. Brigittae, ed. Colon. 1627, p. 535—52.   306 Quinque   definitionos   monachi ex Joh. Climaco cum glosa seu expositione Dionysii Carthusiensis, fol. 171—174b. Certo non est opusculum Dionysii Carthusiensis, sed videtur esse jacobi de gruytrode. Sicut enim refert Am. Bostius, De

praecipuis aliquot Cartusianae Familiae Patribus, Cap. XXXI, (ed. Theod. Petreius, Coloniae 1609), p. 51, Jacobus ille scripsit opusculum: De quintuplici diffinitione nominis monachi secundum Climachum. Petrus  Damianus,   Epistola de puero Jesu duodenni, fol. 228 —242a. Est aelredi abbatis rievallis sermo (Migne, P.L. 184. 849). Gilbertus   Porretanus,   Epistola ad Hugonem priorem Sancti Victoria de scientia animae Christi, fol. 242b —252a. Inc.: Hugoni S. Victoris priori g. salutem. Nuper de Parisiis. Inter neutrius auctoris opera haec epistola invenitur.   206 Wilhelmus   Lugdunensis   (Paraldus ?),   Sermones   epistolares de dominicis, fol. 54a-86b. Sunt solummodo sermones a festo Pentecostes usque ad sermonem I in Dom. XIV post Trinitatem, qui desinit mutilus. Typis exstant saepius vulgatae sub nomine guilielmi (alverni) parisiensis.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 27   207 Gilbertus Porretanus, Sermones in Cantica canticorum. Non sunt Gilberti Porretani, sed gilberti de hollandia (Migne, P.L. 184. 9—298). Error iste qui in ipso codice invenitur (fol. la) ex Catalogo Bibliothecae Traiectinae anni 1608 (fol. Pp, 3 verso), et huius Catalogi exemplari, quod vulgaturn fuit ab Ant. Sandero in sua Bibliotheca Belgica Manuscripta (cf. ibid. t. II, Insulis 1644, p. 85), et altero transsumpto, quod suo operi Sacra bibliothecarum illustrium arcana retecta (Aug. Vindel. 1668) inseruit Theoph. Spizelius (cf. ibid. p. 303), transiit in Histoire littéraire de la France, t. XII, p. 471 (cf. etiam Migne, P.L. 188. 1253—54), ubi Commentarius in Canticum Canticorum enumeratur inter Gilberti Porretani opera inedita. Sed est error qui ex solo nostro codice Traiectensi n. 207 ortus est.   211 Guilielmus   (Paraldus)   Lugdunensis,   Sermones   super   Epistolas   et Tractatus de confessione, fol. l—103b. Saepius typis vulgati sunt sermones sub nomine guilielmi (alverni) parisiensis. Tractatus de confessione qui in codice et exinde apud Tiele memoratur, non

est libellus singularis, sed est sermo ultimus (Dom. XXIV post Trinit.), qui est de Confessione. In subscriptione (fol. 103b) lege: „Scriptus anno 1446 in profesto beate Kathe- rine virginis” (non „Sancti Mathei evang.” ut apud Tiele). Conradus de Brunswijk, Sermones de tempore, fol. 115—233a. Sunt sermones conradi vulgo de saxonia nominati. Saepius typis vulgati fuerunt sed falso sub nomine S. Bonaventurae. Cf. S. Bonaventurae Opp. onin., t. IX (Quaracchi 1901), p. XIII s. De hoc codice, qui solus Conrado de Saxonia cogno- men tribuit de Brunswijk, cf. Speculum B. Mariae Virginis Fr. Conradi a Saxonia, Quaracchi 1904, p. IX.   212 Tegumento posteriori agglutinatum erat instrumentum, quo Wilhelmus de Wege, ecclesiae S. Castoris in Confluentia decanus et executor litterarum compul- satoriarum — (ad id requisitus(?) a Ludovico de Garsiis, canonico Bononiensi, qui a sede apostolica deputatus erat iudex et commissarius causae inter Herman- num de Keppel, commendatorem generalem domus et baliviae Traiectensis ordinis B. Mariae Theutonic., et Swederum „assertum” episcopum Traiectensem) — revocat excommunicationis

sententiam, antea ab ipso latam contra Bernardum Uten Enge, Maioris, Theodoricum de Boechout, S. Johannis ecclesiarum Traiectensium canonicos, necnon contra Theodoricum Spyerink, curatum paro- chialis ecclesiae in Rijswijc. Datum 1432 Nov. 11 (Orig., margine a dextra parte rescissa),  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 28   213 Henricus de Balma, Stimulus amoris. Exstant in nostra bibliotheca 4 codices (n. 213, 214, 215, 300 fol. 97a—214), qui omnes Stimulum amoris in eadem forma continent. Opus namque divisum est in 3 partes, et Pars I cap. l inc.: Currite undique gentes et miramini. Differt ergo nostra redactio longior ab ea breviori, quae sub nomine Jacobi Mediola- nensis, O. F. M., edita est in Bibliotheca Franciscana Medii Aevi, t. IV (Quaracchi, 1905), p. l—129. Quis sit auctor nostrae redactionis longioris nondum constat; probabiliter non est Henricus de Balma. Cf. Biblioth. Franc. Medii Aevi, t. IV, p. VIII ss.; S. Bonaventurae Opp. omn., VIII, p. CXI, n. 3 et X, p. 23, n. 30 et libros ibidem laudatos. Quoad cod. 300 notandum est in eo etiam inveniri (fol. 62a—96a) breviorem Stimuli amoris redactionem.   214 (Kenricus de Balma), Stimulus amoris, fol. l —132b. Vide notata ad cod. 213. Tegumento glutine affixum erat instrumentum quo Henricus ...... Ottonem Hacken, opidanum Daventriensem, Paulum de Malsen et Johannem de Honthorst laicos, cives Traiectenses,

testamenti sui executores constituit. S. d., c. 1470. Cf. instrumentum anni 1472 eiusdem notarii Wilhelmi, filii Wilhelmi Buer, manu scriptum, exstans in illius „formulierboek,” Inventaris van het kapittel van Oud-Munster, no 780, fol. 121. (Orig., capite et margine a sinistra parte rescissis).   215 (Henricus  de Balma), Stimulus amoris (bic falso S. Bonaventurae tributus), fol. l—55. Cf. notata ad cod. 213. Libellus certo non est Bouaventurae foetus, ut scite notavit Tiele. Manuale precum e SS. Patribus collectum, fol. 56—64. Typis exstat expressum tam sub nomine s. augustini (opusculum spurium Manuale, Migne, P.L., 40. 951) quam sub nomine hugonis de s. victore (tractatus spurius De anima, Liber IV; Migne, P.L., 177. 171). Cf. B. Hauréau, Les oeuvres de Hugues de S. Victor (Paris 1886), p. 183—4. Miraculum S. Mariae (versibus leoninis), fol. 64b. Est miraculum quod indicatur apud Poncelet Index miraculorum B.M.V. (ed. in Analecta Bollandiana, XXI, 1902), p. 356, n. 1772.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 29   217 Henricus de Hassia,   Dialogus   de   modo   celebrandi   seu   recipiendi sacramentum eucharistiae, fol.  l —15. Est matthaei de cracovia, ep. Wormatiensis († 1410). Editiones et codd. rass. apud Roth , a. a. O., S. 9—10. Auctorem genuinum in suis correctionibus iam notavit Tiele (p. 413), ubi tamen erronee correctio relegatur ad codicem 218 p. 71 lin. 20; lege p. 71 lin. 7. Sermones de sacramento eucharistiae, fol. 65 — 94 Sunt dionysii cartusiensis sermones sex de Venerabili Sacramento.   219 Tegumento olim adhaesit bulla qua Generalis Synodus Basileensis decanis B. Mariae Dordracensis et S. Johannis in Wyck prope Duersteden et S. Walburgis Zutpha- niensis ecclesiarum mandat, ut quibusdam personis, qui bona et ornamenta et archivalia monasterii B. Mariae et S. Apostolorum Traiectensis occulte detinent, praecipiant, ut ea priori Balduino restituant et ut iidem mandatarii de eis, nisi faciant, excommunicationis poenam sumant. „Datum Basilee 1434 III Non. Oct.” (Oct. 5). Orig., margine a dextra parte rescisso. Codex oriundus est ex

conventu Canonicorum Regularium Traiectensi; vide notam ad cod. 78.   220 Fol. 158a—171a: Epistola  petri damiani ad Blanicam quondam comitissam. Est opusculum integrum quod typis exstat vulgatum inter Petri Damiani  Opera sub titulo Institutio monialis (Migne, P.L., 145. 731—50).   223 Oratio de passione et quinque vulneribus Christi, fol. 43—45. Sunt thomae a kempis Orationes V et VI de Passione Domini (Opera omnia, ed. 1007, p. 222 post Concionem XXVII).   226 Perperam Tiele Jacobum de Gruytrode, O. Carth. († 1472), eundem esse supponit cum Jacobo de Clusa. Qui in codice inveniuntur libelli quatuor certo non sunt Jacobi de Gruytrode. Videntur omnes genuinum foetus jacobi de jüter- bogk, O. Carth. (c. 1465), inter cuius opera enumerantur apud Th. Petreius, Biblio- theca Cartusiana, Coloniae 1609, p. 151—6. Notandum est in Tabulario Zwollae civitatis inveniri codicem ex Windesheim oriundum, qui omnino eosdern ac noster codex habet libellos, auctoremque itidem assignat Magistrum Jacobum Carthu- siensem, absque addito. Cf. Acquoy, Windesheim, III, 275—6. Codex oriundus est ex conventu Canonicorum